SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos arts.

354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, subscrição

eletrônica da PEC (SEDOL nº SF/21831.75118-40) que "Altera o art. 13 da

Constituição Federal para incluir a língua brasileira de sinais como um dos

idiomas oficiais da República Federativa do Brasil", cujo primeiro signatário

é o Senador Alessandro Vieira.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

1
3

8
9

.
9

8
7

0
1

-
7

2